
UCHWAŁA NR XVII/87/2020 
RADY GMINY RĄBINO 

z dnia 31 stycznia 2020 r. 

w sprawie dowozu uczniów do przedszkoli i szkół, wobec których Gmina Rąbino nie ma obowiązku 
zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 8 i  art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1)) oraz art.32 ust. 7, art. 39 ust. 3 pkt.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn.zm.2)) Rada Gminy Rąbino uchwala, co następuje: 

§ 1. Zapewnia się prawo do bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu wszystkim dzieciom, wobec 
których Gmina Rąbino nie ma takiego obowiązku, a które zamieszkują na terenie Gminy Rąbino a ich droga 
z domu do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego  nie przekracza 3 km. 

§ 2. Zapewnia się prawo do bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu wszystkim dzieciom, które 
zamieszkują na terenie Gminy Rąbino a ich droga z domu  do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka, 
nie przekracza 3 km w przypadku uczniów klas I – IV  szkół podstawowych.  

§ 3. Zapewnia się prawo do bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu wszystkim dzieciom, które 
zamieszkują na terenie Gminy Rąbino a ich droga z domu  do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka, 
nie przekracza 4 km w przypadku uczniów klas V – VIII  szkół podstawowych. 

§ 4. Realizacja prawa do  bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu, o którym mowa w § 1-3 następuje 
poprzez zapewnienie dzieciom możliwości korzystania z dowozów organizowanych przez Gminę Rąbino. 

§ 5. Zasady organizacji dowozu określone w uchwale mają  zastosowanie do dowozu dzieci do szkół 
i przedszkoli organizowanego przez Gminę Rąbino na rok szkolny 2019/2020. Rodzicom uczniów wymienionych 
w uchwale nie przysługuje zwrot kosztów przejazdu dziecka, jeżeli dowóz zapewniają rodzice. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym  
Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Krzysztof Reichert 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019r. poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z  2019 r., poz. 1680, poz. 1681, poz. 1818, poz. 2197, poz. 2248. 

Id: 928D55EA-AD19-4A1D-9239-CE03629FC086. Podpisany Strona 1




